Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

DECRETO LEGISLATIVO N° 594, DE 25 DE ABRIL DE 2023.
Dispõe sobre nova redação ao Art. 2° do Decreto Legislativo n° 227,
de 22 de março de 2005, que institui o diploma "Anna Nery'.

O VEREADOR JÉFERSON LUÍS DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, etc.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mogi Guaçu aprovou e eu
promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. l O Art. 2° do Decreto Legislativo n° 227, de 22 de março de
2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

«Art. 2° O diploma a que se refere o artigo 1 °, será concedido
através de Decreto Legislativo, mediante indicação de entidades
sindicais e representativas dos trabalhadores na área de saúde,
estabelecido o número máximo de 12 (doze) homenageados anualmente.
(NR)"

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

Presidência da Câmara Munici.1 d oaçu, 25 de abril de 2023.

Vereador J E O iF  S DA SILVA
'resde e2023/2024

Registrada, afixada e e caminhada á publicação na data supra.

SÉRGIO 	• NO D' SOUZA
Secretário Admin trativo

Rua José Colombo, 235 . Cep 13840-065 Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br.  Horne Page: www.camararnogiguacu.sp.gov.br